



TNPSC GROUP I MAIN EXAM TRAINING 2025

TURBO TEST VIII CURRENT AFFAIRS

Time: 1 hr 15 min

Total Marks: 100

SECTION A

4 x 10 = 40

- i. Answer the following in 120 words each
- ii. Answer all the questions

1. Define the term 'Indian Knowledge System' (IKS). Elaborate on its key characteristics that distinguish it from other knowledge traditions, highlighting its emphasis on holistic and sustainable living.
“இந்திய அறிவு அமைப்பு” (IKS) என்ற சொல்லை வரையறு. பிற அறிவு மரபுகளிலிருந்து அதை வேறுபடுத்தும் அதன் முக்கிய பண்புகளை விவரித்து, முழுமையான மற்றும் நிலையான வாழ்க்கைக்கு அதன் முக்கியத்துவத்தை வெளிக்கொணர்க
2. Write a note on
சிறுகுறிப்பு வரைக
 - a. Brain-eating amoeba
மூளையை உண்ணும் அமீபா
 - b. National Policy on Geothermal Energy, 2025
புவிவெப்ப ஆற்றல் குறித்த தேசிய கொள்கை, 2025
3. Elucidate the major contemporary developments in the field of space science and exploration
விண்வெளி அறிவியல் மற்றும் ஆய்வுத் துறையில் முக்கிய சமகால முன்னேற்றங்களை விளக்கவும்
4. Write a brief note on
சிறுகுறிப்பு வரைக
 - a. Promotion and Regulation of Online Gaming Act 2025
இணைய விளையாட்டை ஊக்குவித்தல் மற்றும் ஒழுங்குபடுத்துதல் சட்டம் 2025
 - b. Constitution 130 th Amendment Bill, 2025
130வது அரசியலமைப்பு சட்டத்திருத்த மசோதா, 2025

SECTION B

4 x 15 = 60

- i. Answer the following in 250 words each
- ii. Answer all the questions

5. Explain the main goals of the Gyan Bharatam Mission and describe how it uses technology to preserve and share India's ancient manuscripts.
ஞான பாரதம் திட்டத்தின் முக்கிய குறிக்கோள்களை விளக்கி, இந்தியாவின் பண்டைய கையெழுத்துப் பிரதிகளைப் பாதுகாக்கவும் பகிர்ந்து கொள்ளவும் தொழில்நுட்பத்தை அது எவ்வாறு பயன்படுத்துகிறது என்பதை விவரிக்கவும்.
6. How does the Special Intensive Revision (SIR) fundamentally differ from the routine annual summary revision of electoral rolls? Explain its core objectives and legal underpinnings.
சிறப்பு தீவிர திருத்தம் (SIR) வாக்காளர் பட்டியல்களின் வழக்கமான வருடாந்திர சுருக்கத் திருத்தத்திலிருந்து எவ்வாறு அடிப்படையில் வேறுபடுகிறது? அதன் முக்கிய நோக்கங்கள் மற்றும் சட்ட அடிப்படைகளை விளக்குங்கள்.
7. What are the key initiatives and guiding principles of the India-AI Impact Summit 2026, and how do they aim to foster inclusive AI development.
இந்தியா-AI தாக்க உச்சி மாநாடு 2026 இன் முக்கிய முயற்சிகள் மற்றும் வழிகாட்டும் கொள்கைகள் யாவை மற்றும் அவை எவ்வாறு உள்ளடக்கிய AI வளர்ச்சியை வளர்ப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளன?
8. What are the core principles and objectives of the Tamil Nadu State Education Policy (SEP) 2025, and how does it position itself as an alternative to the National Education Policy (NEP) 2020
தமிழ்நாடு மாநில கல்விக் கொள்கை (SEP) 2025 இன் முக்கிய கொள்கைகள் மற்றும் நோக்கங்கள் யாவை, மேலும் அது தேசிய கல்விக் கொள்கை (NEP) 2020 க்கு மாற்றாக எவ்வாறு தன்னை நிலைநிறுத்திக் கொள்கிறது?



அறிவுக்கு ஏற்றது, மக்களுக்கு நன்மை பயப்பது,
மக்களின் அறிவை வளர்ச்சியடையச் செய்வது எதுவோ
அதைப் பற்றியே பேசு.

-தந்தை பெரியார்